Hoc

Hoc sumus ingenio pars pleraque ; commoda tantum
 Ut sua , præterito quisque pudore , velit .
Quis non , cum valeat , medicos contemnit ? & idem
 Ad medicam supplex confugit æger opem .
 Ille tuus fautor , quo dudum exceptus amice es ,
 Casus , in urbe tuâ , sic tulit , hospes adest .
 Hæc mora nota tibi ; lux est jam tertia ; cessas
 Vifere ? quid cessas Rustice ? redde vicem .
Quod si noluerit , precibus compelle , dolosque
 Adstrue ; quæm dulces sunt in amore doli !
Quid , si fortè , tuâ cum se feret obvius urbe ,
 Hospitis effugias prætereuntis iter ?
 Ostia pulsanti quid si te dicat abesse ,
 Mentitus falsi nomine servus heri ?
 Non tamen hoc quenquam deterreat ; ire per urbes
 Quo minùs , & patriam deseruisse velit .
 Ite vagi , terrasque bonę lustrate Parentis ,
 Ite per immensae tecta rotunda domus .
 Tædia multa viæ , terrâque , marique subibunt ;
 Hei mihi , desertos sëpe querere lares .
 Perge : viæ pretium latus grande ; redibis
 Auëtior ; hoc quamvis sola crumenta neget .
Quos tu non mores populorum , insignia , ritus
 Noveris , inque suos regna dirempta gradus ?
Qui Ligurum splendor , cultæque opulentia gentis ,
 Quantus in Allobrogum finibus extet honos ,
 Ut vigeat , semperque recens adolescat , & ævum
 Nesciat , Adriaci Fœmina magna maris ,
 Quæmque tenax recti fit fortis Iberia , quantus
 Lusiacos teneat religionis amor ,
 Quæm solers fit Belga , potens quæm classe Britannus ,
 Quæmque sit Urbanæ Gallia laudis amans ,

E 2

Hæc

Hæc tu de facili properante docebere curru .
 Doctor Iter multis & via longa fuit .
 Cætera deficiant fac commoda : comis avitos
 Crede mihi repetes , rusticus ante , lares .
 Ille tumens animus patrii mirator agelli ,
 Quique suæ reputat singula nata domi ,
 Concidet ; ingentes simul advena veneris urbes :
 Constat ab eventu judice certa fides .
 Quidam nuper erat levis ostentator avorum ;
 Jaetabat stultas , stultior alter , opes .
 Casus ubique valet : Romam contendit uterque ,
 Jam non garrit opes alter , & alter avos .
 Ille suos inter patrio plaudente theatro
 Doctus habebatur ; nec , puto , stipes erat ;
 Parfios venit , studiorum , & Palladis arcem :
 Venerat huc doctor , moxque docendus abit .
 Infelix ! primis qui quam vagitibus infans
 Impulit , hac bâlbis repit in æde senex .
 Ultima regna putat qui proxima rura , suumque
 Natura urgeri deficiente latus .
 Hospes es , & patriis absens à finibus , effer ,
 Quam potes , ingenium gentis , & Urbis opes .
 Singula laudato ; si quid tamen eminent illic ;
 Hoc memori excipiat parva tabella notâ .
 Vestigare tamen , si quæ magis abdita , noli ;
 Submissum furtim ne quis ab hoste putet .
 Quid geniumque loci , Patriæ quid commoda stultus
 Effers , dum peragras extera regna , tuæ ?
 Uritur auditor ; tum quid nos laudibus hospes
 Obruit his ? patriam deperit ; ergo petat .
 Jungite equos , pelagi confernite puppibus undas :
 Non levis est patriâ fructus abesse domo .